АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019 № 1462

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
31.12.2015 № 1385 (ред. от 15.10.2019)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Формирование  доступ-
ной  среды  жизнедеятельности  для
инвалидов  на  территории  муници-
пального  образования  Гусь-Хру-
стальный район на 2016-2020 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 31.12.2015 № 1385 (ред. от 15.10.2019) «Об утверждении му-
ниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный
район на 2016-2020 годы» (далее – Программа):

1.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  программы» паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обес-
печение  про-
граммы

Общий  объем  финансирования  программы  составляет
4 390,8 тыс. рублей, в том числе:
2016 год - 352,0 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 352,0 тыс. рублей;
2017 год - 641,4 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 641,4 тыс. рублей;
2018 год - 2 864,3 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 589,3 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 563,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 712,0 тыс. рублей;
2019 год - 333,1 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 333,1 тыс. рублей;

2020 год - 200,0 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 200,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование  программных мероприятий осуществляется  в  соответ-

ствии с настоящей программой. Мероприятия программы реализуются за счет
средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального
района. Финансирование программы за счет средств бюджета муниципального
района  осуществляется  по  отраслям  через  главных  распорядителей  средств
бюджета  муниципального  района,  исполнителей  мероприятий  программы на
основании сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района на
очередной финансовый год в пределах объемов финансирования и утвержден-
ных лимитов бюджетных обязательств.

Исполнители мероприятий программы являются ответственными за реа-
лизацию этих мероприятий и осуществляют контроль за целевым использова-
нием средств.

Общий  объем  финансирования  программы  составляет  4 390,8  тыс.  ру-
блей, в том числе:

2016 год - 352,0 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 352,0 тыс. рублей;
2017 год - 641,4 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 641,4 тыс. рублей;
2018 год - 2 864,3 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 589,3 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 563,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 712,0 тыс. рублей;
2019 год - 333,1 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 333,1 тыс. рублей;
2020 год - 200,0 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района - 200,0 тыс. рублей».
1.3. Раздел VI Программы изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района по социальной политике.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

Приложение
к постановлению администрации района
от 16.12.2019 № 1462

VI. Перечень программных мероприятий
муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов на территории муници-

пального образования Гусь-Хрустальный район на 2016-2020 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Объем
финан-
сирова-
ния тыс.

руб.

Сроки исполнения мероприятий, источники финансирования Исполнители,
ответствен-
ные за реали-
зацию меро-
приятия*

2016 2017 2018 2019 2020
бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

бюд-
жет
му-
ни-
ци-

паль-
ного
райо-

на

областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

феде-
раль-
ный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 22
Задача I. Оснащение объектов социальной инфраструктуры специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов
Устройство пандусов к общественным зданиям, всего
1. Образование 969,9 196,0 268,7 305,2 100,0 100,0

1.1. МБОУ «Уршель-
ская СОШ»

196,0
Управление об-
разования

1.2. МБОУ  «Ано-
пинская СОШ»

74,3
Управление об-
разования

1.3. МКОУ  «Ивани-
щевская СОШ»

273,0
Управление об-
разования

1.4. МКОУ  «Тащи-
ловская СОШ»

100,0
Управление об-
разования

1.5. МБДОУ д\с № 42
п. Анопино

194,4
Управление об-
разования

1.6. МКОУ  «Григо-
рьевская СОШ»

32,2
Управление об-
разования

1.7. МБДОУ д\с № 43
п. Иванищи

100,0
Управление об-
разования

2. Культура 151,0 96,0 55,0
2.1. ДШИ г. Курлово

96,0

Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

2.2. Перовская  биб-
лиотека – филиал
МБУК  «МПЦБ

55,0 Отдел по
культуре, физ-
культуре и

района спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

Текущий ремонт объектов социальной инфраструктуры с целью создания условий для получения детьми-инвалидами качественного образования, повышения уровня доступности объектов и услуг инвалидами и другими маломобильными груп -
пами населения
1. Физическая

культура  и
спорт

316,1 282,8 33,3

1.1. МБУДО
«ДЮСШ
«Мещёра»

282,8 33,3 Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

2. Образование 1213,6 60,7 1152,9
2.1. МБДОУ д\с № 2

г. Курлово
60,7 1152,9 Управление об-

разования
3. Культура 183,1 90,0 193,1

3.1. Аксеновская
библиотека – фи-
лиал  МБУК
«МПЦБ района

90,0 Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

3.2. МБУК  «ЦКР
района»

193,1 Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

Итого по задаче
I:

2933,7 292,0 551,5 489,2 1152,9 293,1 155,0

Задача II. Проведение мероприятий для людей с ограниченными возможностями
Проведение мероприятий для людей с ограниченными возможностями, в т.ч. по отраслям:
1. Образование 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1.1. Районный  кон-
курс для детей с
ограниченными
возможностями
здоровья  «Мир
вокруг нас»

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Управление об-
разования

2. Культура 65,9 20,0 9,9 16,0 10,0 10,0
2.1. Организация  но-

вогоднего  по-
здравления  для
детей  с  ограни-
ченными  воз-
можностями здо-
ровья

20,0 9,9 16,0 10,0 10,0 Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

3. Физическая
культура  и
спорт

35,0 5,0 5,0 5,0 10,0 10,0

3.1. Проведение
спортивных  со-
ревнований  для
людей  с  ограни-

5,0 5,0 5,0 10,0 10,0 Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-

2

ченными  воз-
можностями здо-
ровья

дежной и соци-
альной полити-
ке

ВСЕГО: 150,9 35,0 24,9 31,0 30,0 30,0

Задача III.Организационно-методическое обеспечение программы
Организационно – методическое сопровождение мероприятий программы, в т.ч.:
1. Переквалифика-

ция  сотрудников
МБУК  «МПЦБ
района»  в  биб-
лиотерапевтов

5,0 5,0 Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

2. Приобретение
аудио оборудова-
ния  для  прослу-
шивания  говоря-
щих  книг,  ли-
тературы для лю-
дей с  ограничен-
ными  возможно-
стями  здоровья
по зрению

55,0 25,0 10,0 10,0 10,0 Отдел  по
культуре,  физ-
культуре  и
спорту,  моло-
дежной и соци-
альной  полити-
ке

3. Приобретение
документов  биб-
лиотечного  фон-
да в специальных
форматах

55,0 55,0 Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

4. Создание модуля
«Версия для сла-
бовидящих»  на
официальном
сайте  МБУК
«МПЦБ района»

10,0 10,0 Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

5. Оснащение  спе-
циальным,  в  т.ч.
учебным,  реаби-
литационным  и
компьютерным
оборудованием
для  организации
коррекционной
работы и образо-
вания  детей-
инвалидов  МБ-
ДОУ  д/с  №  2  г.
Курлово

1181,2 59,1 410,1 712,0 Управление об-
разования

6. Проведение  рай-
онных  и участие
в  областных  се-
минарах,  обуче-
ние на курсах по-
вышения  квали-
фикации  специа-
листов,  работаю-
щих  с  инвалида-
ми,  детьми-инва-

- Управление об-
разования;
отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

3

лидами  и  члена-
ми  их  семей,  по
вопросам  их  ме-
дицинской  и  со-
циальной  реаби-
литации

7. Осуществление
контроля  за
соблюдением
требований  зако-
нодательства  за
оснащением  зда-
ний  и  сооруже-
ний  приспособ-
лениями и обору-
дованием,  обес-
печивающим
беспрепятствен-
ный  доступ  ма-
ломобильных
групп  населения
на стадии проек-
та

- МКУ «Отдел
ИОГД»

8. Обследование
зданий  и  соору-
жений  с  учетом
их  доступности
для  инвалидов  и
других  маломо-
бильных  групп
населения,  со-
ставление  анкет
и  паспортов  до-
ступности,  их
обобщение  и
хранение  в соот-
ветствии с поста-
новлением  Гу-
бернатора  Вла-
димирской  обла-
сти от 07.02.2011
№ 74

- Все исполните-
ли программы

9. Подготовка  ин-
формации  (по
установленной
форме) о доступ-
ности объектов в
Департамент  со-
циальной  защи-
ты  населения
администрации
Владимирской
области для фор-
мирования  еди-
ного  реестра  до-
ступности  зда-
ний  и  сооруже-
ний  в  соответ-
ствии  с  поста-
новлением  Гу-
бернатора  Вла-

- Отдел по
культуре, физ-
культуре и
спорту, моло-
дежной и соци-
альной полити-
ке

4

димирской  обла-
сти от 07.02.2011
№ 74
Итого по задаче

III:
1306,2 25,0 65,0 69,1 410,1 712,0 10,0 15,0

ИТОГО: 4390,8 352,0 641,4 589,3 1563,0 712,0 333,1 200,0

*Организации, не входящие в структуру администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, привлекаются к выполне-
нию мероприятий Программы по согласованию.

5

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ